
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Lunes 18 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 41999

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

31
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

33315 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría Autonómica de
Educación e Investigación.  Objeto:  Redacción proyectos,  dirección
obras  y  otros  trabajos  en  la  construcción  del  Aulario  Centro  Rural
Agrupado  (CRA)  Mondúver-Safor  en  Palmera,  Aulario  CRA
Penyagolosa  en  Les  Useres  y  CEIP  núm.  2  de  Gilet.  Expediente:
CNMY17/IN10S/60.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría Autonómica de Educación e Investigación.
1.2) Número de identificación fiscal: S4611001A.
1.3) Dirección: Avda. de Campanar, 32.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.11) Correo electrónico: contratacion_infraestructuras@gva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LoBt3MPpatgQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería

e inspección).
4.2) CPV Lote 1: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e

inspección).
4.3) CPV Lote 2: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e

inspección).
4.4) CPV Lote 3: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e

inspección).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES52.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES522.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES523.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Redacción proyectos, dirección obras y otros trabajos

en la construcción del Aulario Centro Rural Agrupado (CRA) Mondúver-Safor
en Palmera, Aulario CRA Penyagolosa en Les Useres y CEIP núm. 2 de
Gilet.

6.2)  Lote  1:  Aulario  Centro  Rural  Agrupado  Mondúver-Safor  en  Palmera
(València).

6.3)  Lote  2:   Aulario  Centro  Rural  Agrupado  Penyagolosa  en  Les  Useres
(Castellón).

6.4) Lote 3: CEIP núm. 2 de Gilet (València) .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Lunes 18 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 42000

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

31
5

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 60%).
9.2) Descripción de la solución propuesta (Ponderación: 20%).
9.3) Propuesta metodológica (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación:
10.2) Lote 2: 6 de abril de 2018.
10.3) Lote 3: 6 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 15.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: JORGE CATALÁN VÁZQUEZ.
12.2.2) Número de identificación fiscal: 19835512J.
12.2.3) Dirección: C/ Vicente Sancho Tello, 19-10ª.
12.2.4) Localidad: València.
12.2.6) Código postal: 46021.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1)  Nombre:  AECOESTUDIO  PARTNERS,  S.L. ,  INTEGRA

SOLUCIONES  TÉCNICAS  INDUSTRIALES,  S.L.,  JUAN  FERNANDO
OBÓN  GARCÍA  Y  HÉCTOR  GONZÁLEZ  CORDELLAT,  UNIÓN
TEMPORAL  DE  EMPRESAS,  S.L.,  Ley  18/82,  de  26  de  mayo.

12.3.2) Número de identificación fiscal: U98981335.
12.3.3) Dirección: AV. BLASCO IBÁÑEZ, 10.
12.3.4) Localidad: Manises.
12.3.6) Código postal: 46940.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 58.990,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 132.200,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38 -planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Lunes 18 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 42001

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
33

31
5

16.1.9) Correo electrónico: Tribunal_recursos.contratos@minhap.es
16.1.10) Dirección de internet: http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/

C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de agosto de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de septiembre de 2017).
17.3) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de agosto de 2017).
17.4) Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de agosto de 2017).
17.5) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de agosto de 2017).
17.6) Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de agosto de 2017).
17.7) Publicación del Anuncio de Licitación en Otros Diarios (8 de septiembre de

2017).
17.8) Anuncio de Formalización publicado en BOE (14 de junio de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de junio de 2018.

Valencia,  14  de  junio  de  2018.-  Secretarío  Autonómico  de  Educación  e
Investigación

ID: A180041022-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-15T18:59:05+0200




